
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. VALORES Y SEGURO 5 

SUBDIRECCIÓN DE DISCUICION     
Resolución No. SCVUS-1MNC-DNASD-SD-2018-00007862 

AB. EFREN ROCA SOSA 
SUBDIRECTOR DE DISCOLUCION (E) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resiuciór No. 06-G-:3-0006627 del 19 de septiembre del 200€, inscrita en el Regiscro Mercantil de: cantón 

Guayaquil, el 2.” de oct bre del 2008, se declaró a disolución y se orderó la liq udación de ta compañía MASTERSOCIEDAD 

S.A; 

QUE en virtud ce ¡a Resolución artes ind.cada, se designó como uquidador al Ing. Boris Uscocowih Guerrero, cuyo 

nombramiento inca 1e emitido: 

QUE los accionistas ingresaron ura sohcitud con el número de trémite 66715-3041-18, en la cual sugieren que se nombre 

como liquidador ce a compañía a la Sra. Maria Eugenia Perez Mackluf: 

QUE “El Supermtinden:e de Corr sañías, Valores y Seguros o su (e egado pocrá en cualquier momento y sin más trámite, 

de oficio o a pet.ión de parte, des gnar Iiquidader a una persona di erente de ta que conste en ta resolución de disolución a 

en la resolució que (reenare le liquidación, o reemplaza" al q. se encontrare en furciones. Solamente los socios U 

accionistas que rapres: nten la mayoría del capital social pagado (€ la compañía, podrán sohcitar a la Superirtendencia de 

Compañías, Valo es y Seguros el reemplazo del liquidador desig rado o En funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específ. ca.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 1é del REGLAMENTO SOERE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACT VACICN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCUR3ALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. ); 

UE es atribución de la S ¡perintendente de Compañías, Valores y seguros designar a los 'iguidadores; E y 

EN ejercicio qe as atriluciones as gmadas por el Superinterdente de Compañías, Valores y eguros mediante Resolución Mo, 

ADM 14-002 de. 6 de f:brero del 2014 y Nc. SCV5-INAF-DN1H-20. 8 -0153 del 20 de agosto del 2018. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Maria Eugenia Perez Meckaff, para el cargo de biqu dador de la compañia 

MASTERSOCIECAD S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra “elación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable jucicial y extrajudicielmente, únicamente por les actos ejecutados durante el oeriodo de su gestión; cebiendo 

ejercer la representacion legel, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la iquidación y conferirle todas as 

facultades detern:inadas en la Ley de Compañías y en el Estetuto S0:13). 

  

ARTICULO SEGuWDO.- DISPONER la inscripción del presente nor o amiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañía, en el término de diez días contados desde su acepta iór. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR a Director Zonal 8 del Servicio de Re nites internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Reg sora Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el e.cpadiente. 

COMUNIQUESE - DADA y firmade en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 31 de eyosto de 

2918 

Edd 
AB. EFREN ROCISOSA 

SUBDRECTOR DE DISULUCIÓN (E) 

ACEPTO el normt ramiento de liquidedor. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ning ira proubición para ejercer la función de liquidacor, cue me er.cuentro hakilitado para la apertura y manejo 

de cuentas conientes =n el sistema financiero, y que pueco ser frma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad «establecida en el primer inciso del Art. 388 d2 la Ley de Compañías, que indica: “El iquidador es 

responsable ce cualau er perjuic.o que, por fraude o negligencia en el desermpeño de sus funciones o por abuso de 05 

bienes o efectos de le compafía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 31 ce agosto 
de 2018 

] f hey 

Sra. Maria Elnnzjeni: Perez Mackliff 

C.C. No. 091125443-1 (código dactilar V4344V4244). 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichunca 200 y 9 da Octubre 

Teléfonos: 3728500 

  

KCQ/ Exp. 8405: / Tr. 65715-0041-.8



  

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:44.706 

FECHA DE REPERTORIO:31/ag0/2018 

HORA DE REPERTORIO:13:25 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta y Uno de Agosto del dos mil dieciocho queda inscrita 
la presente Resolución N”  SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00007862, 
dictada el 31 de agosto del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución (E), 
AB. EFREN ROCA SOSA la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía MASTERSOCIEDAD S.A. EN 
LIQUIDACION, a favor de MARIA EUGENIA PEREZ MACKLIFE, 
de fojas 42.537 a 42.538, Registro de Nombramientos número 11.966. 

  

ION 1 

A 

ADOOS , | a o 

DA TS 
Carmo MERCAN' TIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

Guayaquil, 04 de septiembre de 2018 

v 

REVISADO POR: 

( 

N:04301805 

 



  

  

  

 


